
 
 

Vytvořeno  23.5.2019 14:37:08 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    3  
 
 

 
Příspěvek do 15. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.05.2019  
 
Spole čenství vlastník ů domu č. p. 839 – 844 v ul. Bezru čova čtvr ť, Kuřim – 
žádost o souhlas s rekonstrukcí obecního bytu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - fotografie - pohled západní 
B - výkres - pohled západní - nový stav vč. nových vikýřů 
C - fotografie šikmé stěny v bytě  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 13. 5. 2019 předložil předseda Společenství vlastníků domu č. p. 839 - 844 v ul. Bezručova čtvrť 
v Kuřimi na OMP žádost o souhlas s rekonstrukcí obecního bytu č. 844/7, umístěného v podkroví 
bytového domu. Rekonstrukce bytu souvisí s probíhající rekonstrukcí střechy, kterou zajišťuje 
společenství vlastníků. Dle sdělení předsedy společenství byla rekonstrukce střechy vyvolána 
nekvalitním zpracováním půdních vestaveb a také k zabránění hnízdění holubů, kteří značně 
znečišťují prostory střechy a tím znepříjemňují bydlení obyvatel vestaveb.  
V současné době je v bytě v půdní vestavbě (soukromý vlastník) přímo nad vchodem do obchodu 
Brněnka střešní okno a při rekonstrukci střechy není možné okno zastřešit (zrušit) - příloha A. 
S vlastníkem tohoto bytu dohodl předseda společenství rekonstrukci vestavby tak, aby bylo toto 
střešní okno nahrazeno oknem z průčelí - příloha B. V bytě ve vlastnictví města č. 844/7 střešní okno 
zbudováno vůbec nebylo, uvnitř bytu je sádrokartonová šikmá stěna kopírující sklon střechy - příloha 
C. Aby byl zachován vzhled z průčelí bytového domu, je nutné vybudovat vikýř s oknem i do bytu 
č. 844/7 a současně provést práce, které budou při vybudování vikýře nezbytné. Nájemci bytu, manž. 
Šimkovi, s výše uvedeným souhlasí, odstraněním šikmé stěny a nahrazením stěnou svislou 
s osazeným oknem se zvětší obytný prostor pro čtyřčlennou rodinu. 
Uvedené práce provede firma STOFFBAU s.r.o., která provádí rekonstrukci střechy bytového domu. 
Cena prací, které se budou týkat bytu č. 844/7, byla prvotně odhadnuta na cca 40 tis. Kč. Firma 
STOFFBAU s.r.o. vystaví městu samostatnou fakturu, která bude uhrazena z ORG 1031 000 000 - 
Opravy v bytech. 
OMP upozorňuje na skutečnost, že byt bude po dobu provádění prací neobyvatelný. Je tedy nutné 
zajistit nájemcům po tuto dobu náhradní bydlení. Předseda společenství nájemcům nabízí možnost 
uskladnění věcí v suterénu bytového domu. 
 



 
 

Vytvořeno  23.5.2019 14:37:08 2

 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   rekonstrukci bytu č. 844/7 umístěného v podkroví bytového domu č. p. 839 - 844 
v ul. Bezručova čtvrť v Kuřimi, která bude spočívat ve vybudování vikýře s oknem z průčelí domu 
a provedení souvisejících prací v bytě. 
 
Termín plnění: 15. 6. 2019 (OMP) 
  

 
 
 








	__KNS__0
	A - fotografie - pohled západní - doc5427
	B - výkres - pohled západní - nový stav vč. nových vikýřů - doc5428
	C - fotografie šikmé stěny v bytě - doc5429

